
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 67Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

12.884.091/0001-54. Empresa vencedora: PLENA ASSISTENCIA TECNICA 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 05.767.853/0001-77 no item 01, perfazendo o valor 
total de R$ 79.500,00. Data de assinatura: 04/05/2020. Pedro Wanderley 
Linhares Sousa - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 545351
EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Presencial SRP Nº 9/2020-005-PMGP. Objeto: Registro de Preço 
para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinen-
te, para prestarem serviços de locação de Equipamentos para o sistema 
de digitalização, gerenciamento e distribuição de imagens dos exames de 
Raio-X, visualizadores locais, impressão de exames de raio-X em papel 
específi co, locação de software para emissão e gestão de laudos e ECG e 
custos operacionais no Hospital Municipal de Goianésia do Pará. Contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.884.091/0001-54, contrato 
nº 20200200, valor R$ 79.500,00. Contratada: PLENA ASSISTENCIA TEC-
NICA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 05.767.853/0001-77. Vigência: 05/05/2020 
a 31/12/2020. Pedro Wanderley Linhares Sousa - Secretário Municipal de 
Saúde.

Protocolo: 545352

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
6.042/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote, Modo de Disputa: Aberto e 
Fechado. Data do certame: 26/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI NO MUNICIPIO DE MARA-
BÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: lici-
tacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 07/05/2020.
Mauricio Carvalho  Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PMM

Protocolo: 545353
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo de Prazo ao Contrato  nº 57/2016-FMS. Pregão Ele-
trônico n° 07/2016 - CPL/PMM. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá/PA. Contratado: T. OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS - ME. Objeto 
do Contrato Original: Contratação de Empresa para prestação de serviços 
contínuos para atender as necessidades básicas da Secretaria Municipal 
de Marabá com serviços de manutenção de equipamentos hospitalares e 
odontológicos, de acordo com o objeto e o termo de referencia especifi -
cado no Pregão Eletrônico. Objeto do presente Termo Aditivo: Prorrogar 
o prazo do contrato original n° 57/2016-FMS/PMM, por mais 12 (doze) 
meses, fi cando vigente a partir do dia 02/05/2020 até 02/05/2021. Data 
da Assinatura: 30/04/2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 545354
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARABÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N.º 6.047/2020-PMM. Ratifi co e Homologo a solicitação da Se-
cretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, quanto a Contrata-
ção de Empresa para Construção de Abrigos para Construção de Abrigos 
para Alojar os Desabrigados Provenientes das Enchentes dos Rios Itacaiu-
nas e Tocantins no Município de Marabá, conforme Decreto nº 21 de 17 de 
março de 2020. Contratado: DF CONSTRUTORA LTDA-EPP, Pessoa Jurídica, 
com CNPJ nº: 31.042.699/0001-86. Dotação Orçamentária: Obras de In-
fraestrutura e Expansão - Zona Urbana/Rural; Valor R$ 2.099.163,69 (dois 
milhões, noventa e nove mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e 
nove centavos), Vigência: a contar da assinatura do contrato e término 
em 18 de junho de 2020. Fundamentação: Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 
8.666/93.
Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas

Protocolo: 545356
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 203/2020/SEASP, Processo Administrativo 
nº 4.341/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
037/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 152/2020-
CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMEN-
TARES, com o objetivo de atender as necessidades do programa de bene-
fícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação de vulnerabilidade 
social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assun-
tos empresa: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 
31.509.020/0001-16; Valor R$ 193.705,00 (Cento e noventa e três mil 
setecentos e cinco reais), Assinatura 07/05/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 205/2020/SEASP, Processo Administrativo 

nº 4.341/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
037/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 154/2020-
CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMEN-
TARES, com o objetivo de atender as necessidades do programa de bene-
fícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação de vulnerabilidade 
social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
empresa: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 12.401.269/0001-69; Valor R$ 216.050,00 (Duzentos e dezesseis 
mil e cinquenta reais), Assinatura 07/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Nad-
jalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 206/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.341/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 037/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
155/2020-CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMEN-
TOS ALIMENTARES, com o objetivo de atender as necessidades do pro-
grama de benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação de 
vulnerabilidade social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Pro-
teção e Assuntos empresa: MARCOS SILVA DE BRITO, inscrita no CNPJ sob 
Nº 11.471.826/0001-55; Valor R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), 
Assinatura 07/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, 
Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 207/2020/SEASP, Processo Administrati-
vo nº 4.341/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
037/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº156/2020-
CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMEN-
TARES, com o objetivo de atender as necessidades do programa de bene-
fícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação de vulnerabilidade 
social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
empresa: ORGANICA BRASIL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 
08.173.123/0001-36; Valor R$ 102.783,50 (Cento e dois mil setecentos e 
oitenta e três reais e cinquenta centavos), Assinatura 07/05/2020 Vigên-
cia: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.

Protocolo: 545355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020. O Fundo Municipal de Educação de Ma-
rapanim (FME), torna público o Edital de Chamada Pública nº 001/2020 
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, COM FULCRO NAS DIRETRIZES 
DO PROGRAMA NACIONAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). O recebi-
mento dos projetos e documentos podem ser entregues a partir do dia 
08/05/2020 das 08:00hs às 13:00hs e a primeira análise dos invólucros 
ocorrerá no dia 01/06/2020 às 10:30hs, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura posterior será publicado o resultado dos habili-
tados e convocados. O edital poderá ser adquirido de segunda a sexta no 
horário das 08:00 às 13:00h na sala de licitação localizado na Av. Floriano 
Peixoto, S/N, Centro. CEP: 68.760-000- Marapanim - PA, e-mail: pmm.
compras2019@gmail.com, site: http://www.marapanim.pa.gov.br/ e por-
tal jurisdicionados (TMC).
Joyce de Cássia Campos Vieira
Presidente da Comissão

Protocolo: 545358

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITIRA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 020/2020/PMNEP/SRP/PP. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para aquisição de pneus, óleos lubrifi cantes, 
fi ltros e baterias a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Munici-
pal, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 21/05/20 
às 09hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura 
Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda 
a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA. 
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 545367


